municipal (nº 2022011985) mediante el que se solicitaba la aprobación por este Ayuntamiento del 
desequilibrio económico del CENTRO DEPORTIVO VILLENA para el noveno año de gestión, periodo 
que va desde el 1 de noviembre de 2019 al 31 de octubre de 2020, y que fija, en la cantidad de 
374.751,67 € (trescientos setenta y cuatro mil, setecientos cincuenta y un euros con sesenta y siete 
céntimos), según acredita con la memoria de gestión económica auditada que acompaña a su 
solicitud. Esta solicitud sustituye a la presentada el 24 de Mayo de 2021 (registro nº 2021005227) 
para adaptarla al acuerdo de interpretación del contrato de concesión de obra y servicio del Centro

[...]

municipal (nº 2022011987) mediante el que se solicitaba la aprobación por este Ayuntamiento del 
desequilibrio económico del CENTRO DEPORTIVO VILLENA para el décimo año de gestión, periodo 
que va desde el 1 de noviembre de 2020 al 31 de octubre de 2021, y que fija, en la cantidad de 
418.374,82 € (cuatrocientos dieciocho mil, trescientos setenta y cuatro euros con ochenta y dos 
céntimos), según acredita con la memoria de gestión económica auditada que acompaña a su 
solicitud. Esta solicitud sustituye a la presentada el 29 de Abril de 2022 (registro nº 2021005227) para 
adaptarla al acuerdo de interpretación del contrato de concesión de obra y servicio del Centro

[...]

municipal (nº 2023004086) mediante el que se solicitaba la aprobación por este Ayuntamiento del 
desequilibrio económico del CENTRO DEPORTIVO VILLENA para el décimo primer año de gestión, 
periodo que va desde el 1 de noviembre de 2021 al 31 de octubre de 2022, y que fija, en la cantidad 
de 425.807,98 € (cuatrocientos veinticinco mil ochocientos siete euros con noventa y ocho céntimos), 
según acredita con la memoria de gestión económica auditada que acompaña a su solicitud conforme 
al acuerdo de interpretación del contrato de concesión de obra y servicio del Centro Deportivo Villena 
aprobado por el pleno de este Ayuntamiento el 29 de Septiembre de 2022.

[...]

2.- El importe de la subvención asciende al 70% de la anterior cantidad, esto es 
CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL, TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON 
OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (418.374,82 €).

AÑO UNDÉCIMO DE LA CONCESIÓN

1.- El resultado de la cuenta de explotación del décimo primer año de la concesión asciende a 
SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON ONCE CÉNTIMOS 
(608.297,11 euros). 

2.- El importe de la subvención asciende al 70% de la anterior cantidad, esto es 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SIETE EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS (425.807,98 €).

CUARTO.- Tras la firma de esta propuesta provisional, se convocó la Comisión de